

## Protokół Nr 3/2024

### ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych odbytego w dniu 30 sierpnia 2024 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy obecności, jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu (nieobecny: Krzysztof Goliński). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz Pogorzeli – Daria Wyzuj,  
Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Pogorzeli – Izabela Walczak.

#### **Program posiedzenia:**

1. Otwarcie.
2. Wizytacja gminnych jednostek oświatowych:  
11:00 – Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli,  
12:45 – Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ziemi Pogorzelskiej w Pogorzeli,  
14:30 – Przedszkole Samorządowe Raj Psotników w Pogorzeli.
3. Zamknięcie.

#### **Ad 1. Otwarcie**

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Hanna Wojciechowska o godzinie 11:00 dokonała otwarcia posiedzenia. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji (nieobecny: Krzysztof Goliński).

#### **Ad 2. Wizytacja gminnych jednostek oświatowych:**

##### **Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli**

Dyrektor szkoły Paweł Marciniak poinformował radnych o stanie szkoły, do której od 1 września będzie uczęszczać 405 uczniów, tworzących 20 oddziałów. Zazaczył, że jest to ostatni rocznik z trzema klasami. Szkoła dysponuje 19 izbami lekcyjnymi, salą gimnastyczną, która wymaga remontu, oraz salą OSP w Pogorzeli, która jest użyczana na zajęcia wychowania fizycznego z uwagi na stoły do ping-ponga i bilardowe.

Przeprowadzono remonty sali lekcyjnych, odmalowano hol na parterze, wyremontowano łazienki na parterze, z racji wystąpienia problemów z kanalizacją, powstał kącik dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej, wymieniono lampy na sali gimnastycznej na ledowe. Dyrektor oznajmił, że szkoła jest przygotowana na przyjęcie uczniów w nowym roku szkolnym.

W ubiegłym roku szkolnym wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy. 84 uczniów posiada opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej, 18 uczniów posiada orzeczenia, które wydają zespoły orzekające działające w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. Nie występują braki kadrowe.

Kolejno, dyrektor szkoły oprowadził radnych po terenie placówki.

## **Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ziemi Pogorzelskiej w Pogorzeli**

Dyrektor ZSOiZ w Pogorzeli Jarosław Adameczak poinformował radnych o stanie szkoły, a także oprowadził radnych po szkole zwracając uwagę na wykonaną w ostatnim czasie inwestycję, jaką była wymiana okien w salach na poddaszu. W trakcie modernizacji jest sieć telefoniczna w szkole. Dyrektor ma obowiązek płacić za każdą placówkę 5 tysięcy złotych rocznie, co daje łącznie 15 tysięcy złotych. W związku z tym podjęto decyzję o usamodzielnieniu się, co pozwoli na zmniejszenie kosztów. Odnowiono tereny zielone wokół szkoły, a stare piece zostały wymienione na kondensacyjne. Hala sportowa została wyposażona w cztery nowe termowentylatory.

Dyrektor poinformował, że szkoła jest gotowa na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i przyjęcie uczniów.

### **Przedszkole Samorządowe Raj Psotników w Pogorzeli**

Dyrektor Grażyna Szymczak oprowadziła radnych po terenie placówki w Pogorzeli oraz po oddziale w Głuchowie, a także poinformowała radnych o nowych inwestycjach przeprowadzonych w budynku przedszkola. W ramach tych działań gruntownie odnowiono salę grupy „Krasnale”, a także zakupiono kilka nowych dywanów, które trafiły zarówno do sali w Pogorzeli, jak i do sali w oddziale przedszkola w Głuchowie.

Podczas wizyty zgłoszono następujące potrzeby: problemy z brakiem sali oraz ich niewystarczającą liczbą, każda grupa liczy 25 dzieci. Zauważono również, że duża liczba dzieci posiada opinie i orzeczenia, co rodzi konieczność organizowania zajęć w dodatkowych salach, przy czym w przedszkolu prowadzone są także dodatkowe zajęcia, takie jak korekcyjno-kompensacyjne, czy język angielski.

Wszystkie dzieci zostały przyjęte do przedszkola. Zaznaczono także, że w sierpniu przedszkole było czynne dla zainteresowanych dzieci, a od września rusza pełna działalność przedszkola, obejmująca wszystkie grupy.

### **Ad 3. Zamknięcie**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych o godz. 15:10 zamknęła wspólne posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca  
Komisji Spraw Społecznych

*Hanna Wojciechowska*

Protokołowała:  
*Julia Regulska*